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V krajské soutěži smíšených družstev, která se ko-
nala v květnu a červnu, v kategorii minitenis (6–7 
let) a babytenis (8–9 let) se našim družstvům dařilo. 
Družstvo minitenisu TO Sokol Nehvizdy „A“ v le-
tošní sezóně přesvědčivě vyhrálo všechny zápasy 

sportoVnÍ ÚspěChy nehVizdskýCh dětÍ

Vítězné družstvo minitenisu TO Sokol Nehvizdy „A“ Foto: Petr Kopřiva

Nejmenší fotbalisté z AFK Nehvizdy Foto: Jiří Poběrežský
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VELKÁ
PRÁZDNINOVÁ HRA .................2

STOVKA OTEVÍRÁ .......................6

KAMERY
V NEHVIZDECH ...........................8

Z OBSAHU

mInITEnIsTé z Tj sOkOl nEhVIzdy „a“  jdOu dO krajskéhO 
čTVrTfInálE! suveRéNNě vyhRáli skupiNu

bronz prO nEjmEnší fOTbalIsTy

a suverénním způsobem vyhrálo skupinu se skóre 
51:3. Mezi čtyřmi nejlepšími družstvy z celkových 
27 družstev ve  Středočeském kraji postupujeme 
do čtvrtfi nále! Účast v krajském čtvrtfi nále si dru-
hým místem ve  skupině zajistilo i  naše družstvo 
„B“! Ve  starší kategorii obsadili naši babytenisté 
s jednou výhrou celkové šesté místo.

KRAJSKÁ SOUTĚŽ DRUŽSTEV KATEGORIÍ
MINITENIS A BABYTENIS

Minitenis − celkové pořadí naší skupiny:
1. To sokol Nehvizdy a
2. To sokol Nehvizdy B
3. Spartak Vlašim
4. TK Radošovice
5. TK Pacov
6. Tenis Brandýs n. L.
7. TJ Jiskra Zruč n. Sáz.

Babytenis − celkové pořadí naší skupiny:
1. Slavoj Český Brod A
2. TK Benátky n. Jiz. A
3. Slavoj Český Brod B
4. LTC Mladá Boleslav A
5. LTC Mladá Boleslav B
6. To sokol Nehvizdy
7. TK Benátky n. Jiz. B

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

Nejmenší fotbalisté z AFK Nehvizdy se 22. června 
zúčastnili 1. ročníku turnaje mladších přípravek 
na hřišti TJ Sokol Mochov. Počasí všem přálo a pěti 
zúčastněným mužstvům z okolních obcí se fotbalo-
vě velmi dařilo.
Naši malí fotbalisté hráli většinou  první zápasy s ci-
zími soupeři, ve kterých získávali cenné zkušenosti. 
Za  neustálého povzbuzování rodičů a  diváků do-
sáhli dobrých výsledků, které dopomohly obsadit 
krásné třetí místo. 
Od druhého místa naše nejmladší dělilo pouze hor-
ší skóre. K nejlepším hráčům turnaje patřil útočník 
Denis Pardo, který byl s devíti vstřelenými branka-
mi vyhlášen i nejlepším střelcem turnaje. Domů si 
odnesl krásnou trofej. Odměnou nejmladším fotba-
listům za velmi dobrý výkon byl pohár a bronzové 
medaile. 
Všichni se těší na další podobné vydařené sportovní 
akce.

Jiří Poběrežský
afk nehvizdy@seznam.cz
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 ŽIVOT V měsTysI

InspIrOVána hrOu GEOCaChInG
hra prO VšEChny, kdO sE ChTějí pObaVIT!

Velká nehVizdská prázdninoVá hra 
naJdi keŠ

Geocaching je turistická, navigační a trochu i inter-
netová hra. Spočívá v  tom, že někdo na  neznámé 
místo ukryje schránku, které se v  angličtině říká 
cache (čtěte a dnes už většinou pište „keš“). Na in-
ternetu zveřejní její souřadnice a různé doplňující 
informace. Ostatní potom tuto schránku pomocí 
navigačních přístrojů hledají. Při nalezení se zapíší 
do sešitku ve schránce. (Doporučujeme více se infor-
movat na www.geocaching.cz, kde vás filmový doku-
ment Život geocachera v necelé čtvrhodině seznámí 
se vším podstatným.)

Cíl hry:
Najít 5 schránek, z nichž každá obsahuje jedno pís-
meno, složit heslo (smysluplné slovo) a  poslat ho 
e-mailem, nejde o rychlost zaslání hesla, do sloso-
vání o výhru budou zařazeny všechny správné od-
povědi zaslané v daném termínu.

Jak na to:
•	 najít na  internetu podle zadaných souřadnic 

(např. na  www.maps.google.cz zadat souřad-
nice ve  tvaru +50°07‘24.00‘‘, +14°43‘02.00‘‘) 
místa, kde jsou schránky schované, mapu si 
vytisknout nebo si místa zaznamenat a vyrazit 
do terénu 

•	 pomocí přístroje GPS (nebo podrobně připra-
vené mapy dle bodu 1) a nápovědy u jednotli-
vých souřadnic najít schránku, zapsat si písme-
no a zapsat se pod vámi vymyšlenou přezdív-
kou do  seznamu nálezců, který bude v  každé 
schránce, pozor: zapište se opravdu do všech 
pěti seznamů, jinak budete diskvalifikováni 
(najdete-li souřadnice v  terénu, schránka může 
být v okruhu 1-5 metrů od místa naměření, dost 
napovědí i nápovědy u jednotlivých souřadnic)

•	 složit heslo z  pěti nalezených písmen a  nej-
později do  31. 8. 2013 poslat e-mail na  ad-
resu klub@nehvizdy.cz, kde uvedete: heslo, 
svoji přezdívku a  kontaktní údaje (abychom 
vás v případě výhry mohli kontaktovat, uveďte 
jméno, adresu, případně telefon)

 
 

SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ 
PŘEDZAHRÁDKU  

II. ročník 
Termín přihlášek   
do 20. 7. 2013 !!! 

 
Přihlásit do soutěže se můžete osobně 

v podatelně úřadu nebo na e-mail 
zahrada@nehvizdy.cz 

Uveďte jméno, telefonní číslo a číslo 
popisné.  

Ti, kteří předzahrádku nemají, se mohou do 
soutěže přihlásit i s vlastní zahradou,  

je-li dobře viditelná z veřejného místa. 
První cena – známka na popelnice zdarma 

pro celý dům (byt) pro rok 2014.  
Soutěží se v lokalitách: původní zástavba, 

Lentilky, Na Zámku (Uniga). 
 

souřadnice pro hru:
50° 7‘ 24‘‘ N, 14° 43‘ 02‘‘ E
nápověda: u krajnice stojím, trávou zarůstám,
ať z cesty nesjedeš, o to se postarám

50° 7‘ 54‘‘ N, 14° 43‘ 16‘‘ E
nápověda: kameny

50° 7‘ 50‘‘ N, 14° 43‘ 34‘‘ E
nápověda: souška ubohá, v dálce jediná,
u zdi skomírá

50° 8‘ 16‘‘ N,  14° 44‘ 22‘‘ E
nápověda: javor

50° 7‘ 53.30‘‘ N, 14° 44‘ 23.70‘‘ E
nápověda: žhavé novinky, nejen pro maminky

Co je obsahem každé schránky: písmenko z hesla, 
seznam nálezců, tužka, ořezávátko. 

důležitá pravidla aneb
Je nutné zachovat fair play:
•	 po  nalezení schránku 

vrátit na  stejné místo, 
případně zakrýt, jak 
byla původně

•	 nic ze schránky neodná-
šet ani nepřidávat nové 
věci

•	 zachovat utajení místa 
uložení schránky– cho-
vat se tak, aby místo ulo-
žení nebylo prozrazeno 

Každá schránka je vybavena 
pokyny pro náhodné nález-
ce, ale nezaručí nám, že se 
podle nich bude dotyčný 
chovat. Pozor dávejte hlavně 
na  rušných místech na  ná-
hodné kolemjdoucí nebo 
děti (ty bývají velmi zvě-
davé a  nemusí umět číst). 
Pokud vás někdo pozoruje, 
přestaňte hledat a  počkejte, 
až bude vhodnější chvíle. 
Pokud jste schránku našli, 
nestůjte s  ní na  místě ná-
lezu, ale posaďte se poblíž. 
Také při návratu schrán-
ky na  místo se ujistěte, že 
vás nikdo nevidí a  jednejte 
rychle a nenápadně.

V  případě poškození 
schránky nebo v  přípa-
dě, že bude chybět něco 
z  jejího obsahu, nahlásit 
tuto skutečnost na  e-mail: 
klub@nehvizdy.cz.

Chovejme se prosím všichni podle pravidel, ať je 
i pro toho posledního hledače hra dobrou zábavou 
a ne zklamáním.
Vzhledem k tomu, že jde o první hru tohoto druhu, 
budeme rádi, když nám na e-mail klub@nehvizdy.cz 
napíšete své připomínky, jak se vám hledalo či jak 
se vám hra líbila.

a na 3 vylosované úspěšné 
nálezce navíc čekají tyto ceny: 
1. místo
poukaz do prodejny sportu v hodnotě 500 Kč

2. místo
poukaz do prodejny sportu v hodnotě 300 Kč

3. místo
poukaz do prodejny sportu v hodnotě 200 Kč 

Přejeme krásné léto a dobrou zábavu.

Eva Luňáková a Pavla Šlahůnková
klub@nehvizdy.cz

 Ilustrační foto:  Mirka Kvasničková
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Výměna poškozených popelnic
V případě, že máte POŠKOZENOU PLASTOVOU 
NÁDOBU NA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – 
kontaktujte svozovou firmu AVE CZ, p. Heuchela, 
tel. 606 685 921, který s vámi dořeší výměnu. Po-
kud máte POŠKOZENOU KOVOVOU NÁDOBU 
NA  SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – musíte si 
na své náklady pořídit nádobu novou, tyto již svo-
zová firma nevyměňuje.  

pytle na tříděný odpad
Připomínáme informaci, že pytle na tříděný odpad 
(plasty, papír) si může každý občan koupit za cenu  
6 Kč/ks v  podatelně úřadu. Tříděný odpad nechá 

 InfOrmaCE z úřadu

před svým domem a v úterý a pátek bude proveden 
svoz technickými službami.
 
Umístění kontejnerů na bioodpad 
Kontejnery na biologický odpad – trávu, listí a měk-
ké části biologicky rozložitelného odpadu je možné 
ukládat do tří kontejnerů, které jsou umístěny v ul. 
Na Zámku (1 ks), v ul. Do Nehvizdek na ploše u úlo-
žiště dřevní hmoty vedle ČOV (1 ks), a v ul. Bedřicha 
Mouchy (1 ks) v parku vedle ul. U Hřbitova.

Vítání občánků
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 

Informace z úřadu, kTEré bysTE nEmělI přEhlédnOuT

zastupitelstvo městyse schválilo:
 ¾ nákup ¼ pozemku p. č. 401/2, orná půda, v k. 

ú. Nehvizdy o celkové výměře 5 402 m² za cenu 
33 333 Kč,

 ¾ účast na VŘ na nákup pozemku stav. p. č. 294/1 
– zastavěná plocha a  nádvoří o  výměře 28 m² 
v k. ú. Nehvizdy za cenu 10 000 Kč,

 ¾ uzavření smlouvy na  zřízení věcného břeme-
ne na pozemek p. č. 174/2 pro ČEZ Distribuce 
za 10 000 Kč,

 ¾ uzavření smlouvy na  zřízení věcného břemene 
na pozemek p. č. 373/58, p. č. 551/3,  p. č. 365/17, 
p. č. 326/493, p. č. 326/490 v k. ú. Nehvizdy pro ČEZ 
Distribuce za 10 000 Kč za všechny pozemky,

 Z čErVnOVéhO zasTupITElsTVa

GraTulujEmE jubilantům
V měsíci červenci oslaví v Nehvizdech 

významné životní jubileum narození tito občané:
VáClaV ŠTECHER, JosEf KlUČINa, KaREl ZUMR,

JaRoslaVa MUTINsKá, lUdMIla PRoKEŠoVá
Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokoje-

nosti do dalších let. 
Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na mestys@nehvizdy.cz, 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

přihlášení dětí k trvalému pobytu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak. 

Více informací na
http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

 ¾ půjčku pro firmu Logla, s. r. o., ve výši 211 500 Kč 
s ročním úrokem 3,5 % na uskutečnění záměru 
Nová Skála,

 ¾ zřizovací listinu Otevřeného klubu Stovka v čp. 
100 v předloženém znění – příloha zápisu č. 1,

 ¾ nákup nového herního prvku na zahradu u MŠ 
Nehvizdy od firmy Bonita Group Service, s. r. o. 
Tišnov – Universal 100 (U-151) za 41 tis. Kč bez 
DPH,

 ¾ účetní závěrku za účetní období 2012, sestave-
nou ke dni 31. 12. 2012, závěrečný účet městyse 
za rok 2012 včetně zprávy o přezkoumání hos-
podaření městyse Nehvizdy za rok 2012 a dal-
ších příloh,

Revize dětských hřišť 
dOpadla dObřE
V polovině června se na všech nehvizdských hřištích, včetně těch u školy a škol-
ky, uskutečnila každoroční revize herních prvků. Již třetím rokem ji provádí 
pražská firma Lita Sport. Letos revizoři zaznamenali jen drobné závady na star-
ších dřevěných herních prvcích na hřišti u sokolovny, které postupně opravují 
pracovníci TS městyse Nehvizdy. 
Na školním dvoře bude odstraněna stará konstrukce pro houpačky, která již ne-
byla v dobrém stavu, a nové prvky budou pořízeny již do nově vznikající základní 
školy. Herní prvky v zahradě školky byly téměř v pořádku. Vzhledem k velkému 
počtu dětí ve školce bude zakoupen a během prázdnin instalován nový víceúčelo-
vý prvek, který našim nejmenším udělá určitě radost. Zastupitelé na návrh školské 
komise zakoupení prvků schválili na svém červnovém zasedání jednomyslně. 
Na hřišti v Lentilkách se občas potýkáme s projevy vandalismu a děkujeme TS 
i šikovným tatínkům, kteří přiložili ruku k dílu a dali vše do pořádku. Pokud 
jde o kvalitu a bezpečnost prvků, jsou ve velmi dobrém stavu – také díky panu 
Homolkovi, který je správcem hřiště a  dobře se o něj stará. 
Na hřišti Pod květinou se potýkáme se silným zaplevelením a starosti nám dě-
lají zvětšující se pukliny ve dřevě lavičky i u herních prvků. Podle posouzení 
revizního technika jsou zatím v normě, ale v budoucnu se mohou zvětšovat. 
Vzhledem k tomu, že hřiště je nové a firma na něj poskytuje desetiletou záruku, 
pokusíme se o reklamaci u výrobce. Věříme, že pravidelné a důkladné revize 
pomohou zajistit bezpečí našich dětí při hrách na hřištích.

Simona Mikešová, skolska@nehvizdy.cz

Stravování seniorů o prázdninách je zajištěno 
v restauraci U Drástů na náměstí, a to od 
 
15. 7. 2013-26. 7. 2013  
29. 7. 2013–9. 8. 2013  SE NEVAŘÍ - dovolená 
12. 7. 2013-30. 8. 2013  
 
Školní jídelna vaří do 12. července 2013 a potom 
opět od září.  
 
Jídelníček bude vyvěšen ve vývěsce u úřadu městyse. Obědy se 
budou vyzvedávat od 10:30 do 11 hodin, tj. v době, kdy je 
v restauraci nejmenší provoz. Cena oběda bude 60 Kč, 
doplatek uhradí městys. Objednávky i placení obědů se budou 
provádět opět v podatelně úřadu městyse.  

 
Bližší informace budou zveřejněny 
na vývěskách.  
 

Úřad městyse Nehvizdy 
Tel. 326 992 523 

 ¾ 1. rozpočtové opatření rozpočtu městyse 
Nehvizdy na rok 2013 – příloha zápisu č. 2,

 ¾ záměr zřízení kamerového systému v  městysi 
Nehvizdy s  pilotní fází umístění kamer na  ná-
městí Sv. Václava.

zastupitelstvo městyse souhlasilo:
 ¾ s celoročním hospodařením městyse Nehviz-

dy za rok 2012 bez výhrad.

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková

mestys@nehvizdy.cz
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Karate znamená ve  volném překladu prázdnou 
ruku. Ne ve  smyslu fyzickém, ale spíše duševním. 
Jde o  maximální možné vypuštění všeho, co nám 
denně zatěžuje mysl. To už máme v dnešním svě-
tě plném informací a stresů jeden důvod, který nás 
šest dospělých dvakrát týdně vede do  dójó (tělo-

cvična). Přidejme k tomu ony fascinující techniky, 
v nichž najdete skryté fyzikální zákony, které staří 
mistři vkládali do praxe našeho oblíbeného bojové-
ho umění. Ono to tak pro nezasvěcené nevypadá, 
ale děláte-li to správné karate, najdete v něm více, 
než si laik může myslet. 

Právě v  tom jsme měli zde v  Nehvizdech štěstí, 
protože naším senseiem (učitelem) a zakladatelem 
klubu byl Pavel Beneš, držitel pátého danu a hlavně 
člověk se silným vztahem k tradičnímu a vnitřnímu 
karate. Snažíme se jít po této cestě a s nadšením se 
dvakrát týdně setkáváme, abychom cvičili svá těla 
a čistili svou mysl. Jednou za rok nás pak sensei při-
jde vyzkoušet a  udělí nám nový stupeň technické 
vyspělosti (pásek). 
Tato událost se konala 20. června a všichni zúčast-
nění se ctí obstáli. Roman Kubík dokonce získal  
3. kyu, tedy hnědý pás. Všem úspěšným gratuluje-
me.  

Josef Šlahůnek, 
Karel Záhrobský

sokol.nehvizdy@seznam.cz

 AkTualITy z Tj sOkOl a afk nEhVIzdy

druhÝ lETOšní OddílOVÝ 
Turnaj raKeŤÁČeK Tour II

Nehvizdští 
kaRatisté 
absolvovali 
zkoušky

Nehvizdský poháR v kopaNé JaNa 
beNeše vyhRály vyšehořovice

Ve středu 26. června jsme pořádali druhý oddílový 
turnaj z  letošní série turnajů TO Sokol Nehvizdy 
RAKEŤÁČEK TOUR.   Turnaje se před prázdni-
nami zúčastnilo   celkem 27 dětí z  našeho oddílu. 
Během odpoledne si zasoutěžily děti z  nejmladší 
věkové kategorie přípravka a  následovaly turnaje 
v kategoriích minitenis, babytenis a žáci. Tentokrát 
se nejlépe dařilo těmto dětem. 

Po  ukončení fotbalové sezóny 2012/13, která byla 
pro všechna mužstva velmi náročná, se uskutečnil 
již 35. ročník Nehvizdského poháru v kopané Jana 
Beneše.
Zúčastnila se mužstva Nehvizdy A, Nehvizdy B, 
mužstvo firmy LE CO a mužstvo  TJ Vyšehořovice. 
Před samotným zahájením fotbalového klání ucti-
li památku položením kytice na hrob Jana Beneše 
kapitáni zúčastněných mužstev spolu se starostou 
městyse panem Vladimírem Nekolným. Současně 

Přípravka: 1. Jakub Maťha, 2. Šimon Veber, 3. Ka-
rolína Dobružská. 
Minitenis: 1. Nikola Kopřivová, 2. Lucie Urbanová, 
3. Dominika Grábnerová. 
Babytenis: 1. Žaneta Trefilová, 2. Richard Záhrob-
ský, 3. Jan Cibulka. 
Žáci: 1. David Jacik, 2. Michaela Dundová, 3. Mar-
tina Matějková.

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

Děti kategorie babytenis při vyhlášení výsledků na oddílovém turnaji Foto: Petr Kopřiva

byla položena kytice i na hrob Antonína Lopatáře, 
dlouholetého předsedy fotbalového oddílu.
Zaslouženě vyhrálo mužstvo TJ Sokol Vyšehořo-
vice, na  druhém místě skončilo mužstvo mužů 
Nehvizd B, na třetím místě mužstvo firmy LE CO, 
na čtvrtém místě mužstvo Nehvizd B.
Celému dni přálo velmi teplé počasí spojené s dob-
rou náladou a fotbalovou podívanou.

Jiří Poběrežský
afknehvizdy@seznam.cz

 Foto:  Petr Kopřiva

 Foto:  Josef Šlahůnek

 Foto: Jiří Poběrežský
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S rozhodnutím městyse zřídit školu v bývalém are-
álu Xaverova vyvstala otázka, jak zajistit bezpečnost 
žáků při cestě do školy, zejména při přechodu přes 
ulici Pražskou. Z tohoto důvodu vznikne v této části 
komunikace nový přechod pro chodce.
„Současný přechod do  ulice Ke  Hřbitovu je ne-
vyhovující, a  proto již před časem začala stavební 
komise jednat se Správou a  údržbou silnic Mni-
chovo Hradiště a  Policií ČR o  přemístění přecho-
du na vhodnější místo a zajištění větší bezpečnosti 
přecházejících osob,“ vysvětluje Sedlický, předseda 
stavební komise.

Proto vznikne nový přechod pro chodce přes ulici 
Pražskou. Bude ústit do  parku na  nový chodník, 
který zavede žáky do  ulice Bedřicha Mouchy, jež 
vede do nové školy.
Nový chodník však není jediným prvkem, který 
zvýší bezpečnost chodců v  tomto úseku Nehvizd. 
Městys reaguje na očekávaný rostoucí počet obyva-
tel v  lokalitě Za  Tarasem (Canaba) a  stavební ko-
mise zadala odborné dopravní firmě studii, která 
má vyřešit celý úsek od kruhového objezdu u firmy 
Čeroz až do Nehvizd.
V této studii bude řešeno omezení rychlosti (např. 
dalším zpomalovacím semaforem) a lokace nových 
autobusových zastávek v obou směrech, mezi nimiž 
vznikne další přechod. Studie bude také navrhovat 
vhodné svislé i vodorovné značení včetně podpůrné 
světelné signalizace, která bude umístěna z důvodu 
zvýšení bezpečnosti zejména na  přechodech pro 
chodce. „Odborná firma zpracuje studii tak, aby 
odpovídala požadavkům odpovědných úřadů. Na-
vržení dopravního řešení bude podrobeno diskuzi 
a  s  výsledky budou občané seznámeni,“ uzavírá 
Sedlický.

Aleš Roll, Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

 AkTuálně z kOmIsE sTaVEbní a žIVOTníhO prOsTřEdí

hřIšTě za ValEm rOsTE, děti si na něm 
bUdoU hrát Již na podzim 

Jak tedy bude multifunkční sportoviště vypadat? 
V přední části vedle vstupu z ulice U Hřiště bude 
umístěna plocha pro cvičení veřejnosti pod širým 
nebem na způsob Street workout (podrobnosti na-
jdete na straně 8) a dětské hřiště.
Po  pravé straně bude umístěno univerzální hřiště 
s  přírodním povrchem zakončené tenisovou tré-
ninkovou stěnou. Zadní část hřiště je vyčleněna  
skate parku se střední náročností, která uspokojí 
jak vyznavače jízdy na kole, tak koloběžek i skate-
boardů.  „Do jeho návrhu měla možnost promluvit 
i naše mládež na schůzce s panem starostou,“ dodá-
vá Richard Sedlický, šéf komise stavební a životního 
prostředí.
Celé hřiště bude lemováno asfaltovou dráhou pro 
možnou jízdu na kole a bruslích. Z ulice Vyšehořo-

vické bude i nadále přístupný sáňkařský svah, který 
znají mnozí již z minulé zimy. V této oblasti bude 
upraven dojezd, přístupové schodiště a  dosazena 
zeleň na vrcholu valu.
 „Stavební práce bychom chtěli dokončit během 
prázdnin, na podzim by již mělo být hřiště funkční.  
Kompletní stavba, včetně oplocení, terénních úprav 
a  dosadby zeleně, by měla být dokončena do  léta 
příštího roku,“ popisuje Sedlický.
Součástí hřiště budou i  úpravy jeho bezprostřed-
ního okolí, valu a přístupových cest. Na některých 
úpravách se podílejí naši spoluobčané již teď, za což 
jim patří dík, ostatní dodělají na podzim pracovníci 
technických služeb městyse.

Aleš Roll, Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

Multifunkční hřiště za protihlukovým valem roste. Avizované zpoždění se již podařilo dohnat, práce postupují zdárně 
vpřed a již se rýsuje rozmístění jednotlivých funkčních ploch. Na podzim by již mělo být hřiště funkční.

 ¾ Zateplení budovy městyse
Zateplení budovy úřadu městyse prove-
de firma VHS Javorník, která zvítězila 
v  poptávkovém řízení s  celkovou cenou 
1  960  884 Kč bez DPH a  zárukou na  dílo 
v délce 60 měsíců.

 ¾ Zpracování změny územního plánu
Zpracovatelem 3. změny územního plánu 
městyse Nehvizdy se stala v poptávkovém ří-
zení firma Kadlec K. K. za částku 180 000 Kč 
bez DPH.

 ¾ Park u mateřské školy
Na  rekonstrukci parku již bylo vydáno sta-
vební povolení, park byl geometricky zamě-
řen a stavební práce, které provedou TS Měs-
tyse Nehvizdy, začnou do konce července.

 ¾ Nové zábradlí
Na  základě doporučení PČR bude osazeno 
zábradlí před zmrzlinový stánek v prostoru 
restaurace U Paši. Cílem je omezit parková-
ní vozidel na chodníku a zvýšit bezpečnost 
chodců. Vjezdy k  přilehlým nemovitostem 
budou zachovány.

-rs-

 STřípky zE sTaVEbní kOmIsEnoVý přeChod dO škOly bUde

Kvůli deštivému červnu se otevření multifunkčního hřiště 
chystá na září Foto: Radovan Tomšů

 Foto:  Richard Sedlický

Vizualizace: Richard Sedlický
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V první polovině července se dokončovaly staveb-
ní práce, aby mohl být klub co nejdříve otevřen. 
Po položení podlahy jsme se mohli vrhnout na vy-
bavování klubu, jak z  darovaných zásob, tak nově 
nakoupených věcí. Samozřejmě je ještě v klubu co 
dotvářet, ale s tím už nám, doufáme, pomůžou ná-
vštěvníci klubu. 
Jste zvědaví, jak klub vypadá? Přijďte se všichni 
podívat. Na dnech otevřených dveří 16. a 17. čer-
vence vám rádi klub ukážeme v čase od 17 do 21 
hodin. Uvítáme jakékoliv postřehy či rady. 
od 22. července se pak rozjede prázdninová ote-
vírací doba. Otevřeno bude 3x týdně:
pondělí od 16 do 20 hodin (pro věk 10–18 let), 
středa od 16 do 20 hodin (pro věk 10–14 let)
čtvrtek od 16 do 20 hodin (pro věk 15–18 let). 
Ke klubu patří ještě zahrada, která vzhledem ke své-
mu stavu, nebude moci být prozatím využívána. 
A právě tento problém inspiroval mládež na vytvo-
ření žádosti o grant u O2 na revitalizaci zahrady. 
Veškeré informace o klubu a pořádaných akcích na-
leznete na stránkách www.klubnehvizdy.cz.

Eva Luňáková
klub@nehvizdy.cz

mamInky, nEVáhEjTE a naVšTIVTE nás
Dráček již vstupuje do třetího roku ži-
vota. Velká část z vás si k nám našla ces-
tu a pravidelně k nám dochází. Dráček 

si je vědom toho, že proces vrůstání 
do  společnosti začíná od  narození, 

a přizpůsobuje své aktivity tomu, aby 
tento proces byl přínosem pro dítě i jeho okolí.

Kromě hlídání dětí, nabídky kroužků, kurzů, ví-
kendových workshopů poskytujeme služby ma-
teřského centra. Od září jsou pro vás připravená 
dvě dopoledne (úterý a čtvrtek 8,30–12,00 hod.) 
a  nově jedno odpoledne (středa 15–18 hod.). 
Cena je díky podpoře našeho městyse minimální, 
tedy 50 Kč za celý vstup.
A co vám to přinese? Maminky mají možnost na-
vázat nové kontakty, odreagují se od každodenní-
ho stereotypu a navíc získají užitečné informace 
od  ostatních. Nebojte se, diskutovaná témata se 

netýkají jen našich mrňat. Vždyť mateřstvím jsme 
nepřestaly být tím, kým jsme byly dříve J
Naše „novopečené“ maminky neplatí žádné 
vstupné až do konce 5. měsíce věku dítěte a záze-
mí pro úplně nejmenší u nás najdou ve velké míře 
(kojení, přebalování, lehátka, hrací deky apod.).
Pro větší děti je návštěva herny s maminkou mís-
tem prvního kontaktu s dětmi, kde se učí osamo-
statnění a  prosazení se v  kolektivu a  základům 
chování v něm. Nepodceňujte tuto možnost a ještě 
před vstupem do školky mu jeho cestu usnadněte.
Co vás u  nás čeká? Kromě spousty hraček také 
program, kterého se děti mohou i nemusí účast-
nit. Maminky si mohou v klidu vypít kávu a vy-
užít také miniprodejnu zdravé výživy, prodejnu 
hraček nebo nakoupit v našem celoročním baza-
ru. Bližší informace najdete na www.dcdracek.cz.

Těšíme se na vás!    DRÁČEK a jeho tým

 ŠkOlní OkénkO

Mateřinka zažila období svého historicky největ-
šího rozkvětu. Po  etapách došlo k  její dostavbě 
a k dnešnímu dni disponujeme celkovou kapacitou 
187 dětí – včetně třídy v  sokolovně, jejíž kapacita 
činí 25 dětí. Horní třída bude nadále sloužit dětem 
jako samostatná ložnice. Současně s tím došlo k do-
vybavení školní jídelny varnou technologií a výta-
hem, což umožnilo navýšit kapacitu jídelny na 450 
stravovaných v režimu školního stravování.  

prvňáčci v nové škole
Śkola prožila víceméně klidný školní rok. Výuka, 
projekty, plošné testování, projekt Stonožka, Ma-
tematický klokan, úspěšné přijímačky na  víceletá 
gymnázia, výlety, školy v přírodě, plavecký výcvik, 
přijímačky do  mateřinky, odvolání, slova uznání 
i  stížnosti, to vše je standardní součástí školního 
života. Velmi potěšující je, že dvě kolegyně ukon-
čily svá vysokoškolská studia a získaly předepsané 
magisterské vzdělání. 
Zatímco v  mateřince si všichni zvykali na  krásné 
nové prostory, základní škola žila mimo jiné přípra-
vami na svůj další rozvoj. V září naši prvňáčkové – 
bude jich 36 – usednou do dvou tříd v nově adapto-
vané budově v místech, kde postupně vznikne nová 
školní budova. Ve stejných prostorách budou trávit 
i odpolední zaměstnání ve školní družině, na oběd 
se budou procházet do jídelny v mateřince tak, jak 
jsou zvyklí. 
Stará školní budova poskytne azyl zhruba 110 žá-
kům druhého až pátého ročníku a  družině pro 
druháky a  třeťáky. Celkový počet žáků základní 
školy může dosáhnout až čísla 140. Tím zdaleka ne-
končíme. Je před námi záměr dostavby školy a její 
rozšíření o  2. stupeň, stejně tak se chceme pustit 
do adaptace objektu bývalé váhy pro potřeby samo-
statné školní družiny.  

nástup ve 3 letech,
odchod s občankou
Ale zpět k uplynulému školnímu roku. Děkuji vám 
– to je jediné, co se sluší v  tuto chvíli říci. Vám, 
pane starosto a  zastupitelé, vám, vážené kolegyně, 
bez ohledu na vaše pracovní zařazení, ať už uspá-
váte špunty v mateřince, mícháte těsto na knedlíky, 
uklízíte či učíte násobilku. A  vám, vážení rodiče, 
kteří nám svěřujete své děti, i  vám, kteří nám dr-
žíte palce, jste nám nakloněni a máte nás rádi. Moc 
si za  nás všechny přeji, abychom jednou mohli 
přijmout tříletého cvrčka a  do  života propouštěli 
vzdělaného mladého člověka. Spolu s  vámi všemi 
to dokážeme.
Přátelé, prožijte požehnané léto, odpočiňte si… 
A v září se budeme moc těšit. 

Luboš Rýdlo, lubos.rydlo@volny.cz

zamÁvalI jsme šKolnímu 
roKu a už TEď VyhlížímE 
TEn nOVÝ

klub už má
sVé jménO,
Je to stoVka
přiJďte, Od 16. čErVEnCE 
mámE OTEVřEnO!Zdá se to být skoro neuvěřitelné, ale školní rok je opět minulostí. Školní chod-

by ztichly, škola si vydechla a začala nabírat síly na září. Jaký vlastně tento 
rok byl a jaký bude ten příští?

přiJmeme 
VyChOVaTElku
škOlní družIny
Základní škola a  mateřská škola Nehvizdy 
přijme od  nového školního roku vychova-
telku školní družiny. Předpokládaný nástup 
do zaměstnání 26. 8. 2013. Nabízíme stabil-
ní zázemí, velmi příjemné prostředí a velmi 
dobrý pracovní kolektiv. Kvalifikační před-
poklady dle ustanovení § 16 a  17 zákona 
563/2004Sb., v platném znění.
Bližší informace na  zs.nehvizdy@volny.
cz nebo telefonicky u  ředitele školy, tel. 
603 726 127

I malby na stěnách by měly děti ve Stovce bavit 
 Foto: Mirka Kvasničková

V rámci dopoledního programu se maminky s dětmi 
zúčastnily předem avizovaného společného vaření. 
Děti s malou pomocí maminek zvládly krásné 
chlebíčky ve tvaru kočiček a sladký zákusek „Medví-
dek“.  Foto: Jitka Záhrobská
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 Z rEGIOnu

mas sTřEdní pOlabí získalO dOTaCI
z proGramU rozVoJe VenkoVa
Dne 17. 5. 2013 byla občanskému sdružení MAS 
Střední Polabí schválena žádost o dotaci z Progra-
mu rozvoje venkova, Opatření III.4.1. Získávání 
dovedností, animace a  provádění. Podepsáním 
dohody o  poskytnutí dotace na  Státním zeměděl-
ském a intervenčním fondu (SZIF) v červnu v Praze 
startuje nový projekt „Získávání dovedností – MAS 
Střední Polabí“, který byl touto dotací podpořen. 
Cílem opatření i projektu je získání znalostí, doved-
ností a  zkušeností všech členů partnerství za  úče-
lem vytvoření aktivního místního partnerství tak, 
aby pracovalo kompetentně, maximálně efektivně 
a integrovaně ve prospěch rozvoje regionu. Partne-
rem projektu se stala zkušená a velmi úspěšná MAS 
Pošembeří, která bude poskytovat poradenství 
a  předávat své zkušenosti. Vznikl projektový tým, 

který bude veškeré aktivity související s tímto pro-
jektem řídit, koordinovat a administrovat. 
„V rámci projektu se uskuteční semináře a workshopy 
pro členy i zájemce o členství, vzdělávací akce a řada 
propagačních a  informačních akcí pro veřejnost. 
Dalším důležitým výstupem je příprava podkladů 
pro Integrovanou strategii území (ISÚ), která bude 
pilířem pro vlastní rozvojovou strategii integrované-
ho území. O všech akcích a aktivitách MAS budeme 
předem informovat ve Zpravodajích členských obcí, 
na informačních letácích i na našich webových strán-
kách, které jsou nyní ve fázi zpracování,“ řekla Lucie 
Jakubcová, manažerka projektu. 
Nastává tedy jakési „tréninkové období“, kdy si 
všichni členové partnerství, tedy zástupci fi rem, 
obcí, neziskových společností, občanů a  dalších 

subjektů budou osvojovat znalosti a  dovednosti 
potřebné k další činnosti MAS. „V případě, že bude 
tato pilotní fáze úspěšná, nás čeká období 2014– 
2020, kdy máme možnost se, na základě vlastní roz-
vojové strategie, významně podílet na  udržitelném 
rozvoji strategického regionu Střední Polabí,“ uved-
la Monika Žatečková, místopředsedkyně Výboru 
MAS.

Zájemci o členství si mohou vyžádat přihlášku na 
e-mailové adrese info@strednipolabi.cz.

Tomáš Janák,
předseda Výboru MAS – Střední Polabí, o. s.

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

 horizontální žaluzie

 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna

 vertikální žaluzie

 interiérové rolety

 venkovní rolety

 sítě proti hmyzu

 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

Pavlína Lauerová 
 

  
 

+420 608 511 983 
pavlina.lauerova@gmail.com 

http://OptikDoDomu.cz 

       Jedinečný nový koncept oční optiky. 
Osobní péče a přístup. Poradíme Vám. 

Návštěva a konzultace optického poradce 
zdarma a nezávazně. 

V klidu a pohodlí, za pomoci Vašich blízkých 
 si vyberete značkové brýle za české ceny. 

Nejlevnější brýle v ČR, kompletní brýle pořídíte 
až o 50% levněji, než v běžné optice. 

Uplatníme Vám slevu za recept. 
Doživotní záruka na obruby Icona a Jovita. 
Doplňkový prodej slunečních brýlí značek  

Icona a Relax. Možnost zhotovení dioptrických 
slunečních brýlí.  

Čištění brýlí ultrazvukem. 

INZERCE

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz



8 www.nehvizdy.cz

Nehvizdský kurýr

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.
Uzávěrka čísla: 9. 7. 2013. Redakční rada si vyhrazuje 
právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou 
korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak.
sazba: M.S.A. production, s. r. o.
Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián.
Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky).
Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 
Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo
kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523.
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou 
a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce.
Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

Nehvizdský

kurýr

přEhlEd aktivit
strážníci v červnu odsloužili v Nehvizdech do-
hromady 47 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na  dodržování 
veřejného pořádku. Nasazován byl i radar.

V červnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 49 
skutků (4 trestné činy a 45 přestupků v dopra-
vě blokově). Policisté dále vykonávali ve spádo-
vé oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost 
v rozsahu cca 150 hodin.

sTřípky z akce
Policie ČR
Na ulici Pražská v rozmezí od 31. 5. do 1. 6. 2013 
vytlačil u rozestavěného domu neznámý kradák 
a nenechavec balkónové dveře a následně odcizil 
již instalované vodoměry, kabely a další staveb-
ní materiál, čímž způsobil škodu ve výši 10 000 
korun.

V ulici Za Humny v rozmezí od 31. 5. do 2. 6. 
2013 poškrábal neznámý škodič a vandal nezjiš-
těným předmětem lak kapoty a levý přední 

světlomet u vozidla tovární značky Audi zapar-
kovaného před domem, čímž způsobil škodu 
ve výši 30 000 korun.

V ulici Na Vodoteči během června řádil dvakrát 
neznámý chmaták a  pustošitel, který ze zapar-
kovaných jeřábů odcizil pohonné hmoty, čímž 
způsobil škodu ve výši 13 000 korun. Jakékoliv 
informace relevantní k případům oznamte pro-
sím obvodnímu oddělení PČR Čelákovice.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

kontakty:
obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR − obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 NEhVIzdská bEzpEčnOsTní rubrIka

zasTupITElsTVO řEklO ano
záměrU zřízEní kameroVého systémU 

Osobně vím, že záležitost kamerových systémů 
zpravidla rozděluje lidi na dvě skupiny, jedna je pro 
a  jedna zase proti. Uspokojivé řešení pro všechny 
prakticky neexistuje, čemuž odpovídala také dis-
kuze na  zastupitelstvu, která byla poměrně roz-
sáhlá a  bouřlivá. Vlastnímu projednání kamero-
vého sytému předcházelo posuzování technických 
a  zákonných předpokladů jeho provozu. „Naším 
záměrem bylo jednak konzultovat celou záležitost 
s odbornou firmou a dále také získat reálné poznat-
ky o provozu kamerového systému v obci srovna-

telného charakteru,“ zdůrazňuje předseda komise 
stavební a  životního prostředí Richard Sedlický. 
Právě díky vstřícnosti zelenečského zastupitele 
Ing. Sommera se mohli zástupci Nehvizd seznámit 
s  technologickou stránkou kamerového systému, 
který v  Zelenči již druhým rokem pomáhá policii 
potírat majetkovou kriminalitu. „Naše výsledky ho-
voří jednoznačně pro kamery. V současnosti máme 
17 kamerových bodů a další ještě přibudou. Od za-
vedení kamerového dohledu klesl dle policejních 
statistik významně nápad trestné činnosti a zároveň 

Na červnovém zasedání zastupitelstva byl schválen záměr zřízení kamerového systému v Nehvizdech s pilotním projek-
tem osazení kamer na náměstí Sv. Václava. Investorem projektu bude městys, jeho uživatelem pak výhradně Policie ČR.

INZERCE

objasněnost trestných činů je vyšší. Navíc jsou u nás 
i  více vidět policisté, kteří si jezdí pro data ze zá-
znamu,“ potvrzuje Ing. Sommer. „V nejbližší době 
budeme chtít osadit kamerami v pilotním projektu 
náměstí Sv. Václava. Zvolené technologické řešení 
musí garantovat také možnost dalšího rozšiřování 
kamerových bodů,“ dodává Sedlický. Jakmile to 
bude aktuální, přineseme další relevantní informa-
ce. Samozřejmě jsme připraveni odpovídat také na 
případné dotazy.

Petr Mück, Richard Sedlický
financni@nehvizdy.cz, stavebni@nehvizdy.cz

sOučásTí hřIšTě 
za ValEm budE 
Také fIT parK
V posledních letech vyrůstají v České republice fit 
parky jako houby po dešti. A nejsou pouze domé-
nou velkých měst. Pestřejší nabídka volnočasových 
aktivit pro širokou věkovou skupinu obyvatel je ví-
tána také v menších městech a obcích.
S vědomím zvyšujícího se počtu odrůstajících dětí 
a mládeže a nutnosti nabídnout jim další možnosti 
realizace ve  volném čase zahrnul městys do  pro-
gramu prevence kriminality pro rok 2013 také vy-
bavení hřiště Za  Valem prvky a  stroji pro cvičení 
pod širým nebem (angl. street workout). Fit park 
podporuje aktivitu v každém věku, čemuž bude od-
povídat i skladba prvků. S konceptem parku si měs-
tys nechá poradit od  odborné firmy, která vzejde 
z poptávkového řízení. Jisté je, že kromě zhruba pěti 
strojů bude v parku také hrazdová sestava. Pokud se 
cvičební prvky osvědčí, počítá městys s jejich insta-
lací i na dalších místech v Nehvizdech.

Petr Mück, financni@nehvizdy.cz
Poznámka:
příklady realizovaných FIT PARKŮ najdete napří-
klad na www.floraservis.cz/venkovni-fitness.

 Z kOmIsE fInanční a bEzpEčnOsTní


